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N:o 86.

Kungl. Majds nådiga proposition till Riksdagen om ändring i beslut 
angående försäljning af vissa områden af 16 förut till 
löningsjordar anslagna lotter under förra kungsladugården 
Ladugårdsgärdet i Östergötlands lön; gifven Stockholms 
slott den 25 januari 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen att, med ändring af förut fattadt beslut angående försäljning- 
till S:t Lars församling och Linköpings stad af i statsrådsprotokollet 
närmare angifna områden af 16 förut till löningsjordar anslagna lotter 
under förra kungsladugården Ladugårdsgärdet i S:t Lars socken och 
Hanekinds härad af Östergötlands län, medgifva,

dels att S:t Lars församling och Linköpings stad må äga att 
besluta om inköp af ifrågavarande områden först efter det köpeskillingarna 
för områdena blifvit i föreskrifven ordning bestämda,

dels ock att tiden för tillträdet af områdena må framflyttas till 
den 14 mars 1909.

De till ärendet hörande handlingar och kartor skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas, och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med afl kung], nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Alfred Petersson.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruks^'enden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 25 januari 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trolle, 
Statsråden: Tingsten,

Albert Petersson,
Alfred Petersson,
Hederstierna,
Dyrssen,
Hammarskjöld,
Roos,
JUHLIN,
SWARTZ.

29:o.

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde vidare:
Jämlikt nådigt bref den 8 juni 1906 angående disposition af sexton 

förut till löningsjordar anslagna lotter under förra kungsladugården 
Ladugårdsgärdet i S:t Lars socken och Hanekinds härad af Östergötlands 
län, betecknade med n:ris 1—16 å en af förste landtmätaren Joll. Er. 
Linder år 1902 öfver alla ägorna till lotterna upprättad karta, hafva 
Kungl. Maj:t och Riksdagen ej mindre medgifvit, bland annat, dels att 
ett å en af kommissionslandtmätaren Gr. W. Miintzing år 1904 affattad 
karta upptaget område om 1 hektar 73,2 2 ar finge från lotterna n:ris 1



och 2 afsöndras och med tillträdesrätt den 14 mars 1907 till S:t Lars 
församling försäljas mot köpeskilling, som skulle på församlingens be
kostnad bestämmas i den ordning, som i fråga om jords eller lägenhets 
afstående för allmänt behof vore föreskrifven i nådiga förordningen den 
14 april 1866, samt i öfrigt på vissa i ofvannämnda nådiga bref närmare 
angifna villkor, dels ock att återstående delarna af lotterna n:ris 1 och 
2, med undantag jämväl af de å förstberörda karta utmärkta lägen
heterna Landshöfdingejorden n:o 1 och Ladugårdsbacke n:o 4, samt 
lotterna n:ris 3—16 finge till Linköpings stad försäljas med tillträdes
rätt likaledes den 14 mars 1907 mot köpeskilling, som skulle på stadens 
bekostnad bestämmas i den ordning, som i nyss åberopade nådiga för
ordning den 14 april 1866 stadgades, samt i öfrigt på vissa närmare 
angifna villkor.

Sedermera har domänstyrelsen med underdånig skrifvelse den 11 
innevarande januari öfverlämnat af S:t Lars församling och Linköpings 
stad uti särskilda underdåniga skrivelser gjorda framställningar, däruti 
nämnda församling och stad hvar för sig anhållit att först efter det före
skrifven värdering af nämnda områden skett, få besluta om inköpet af 
desamma, samt att, då värdering af områdena och pröfning af köpe
summorna svårligen kunde medhinnas till den 14 mars 1907, tiden för 
tillträdet af områdena måtte framflyttas till den 14 mars 1909. Dessa 
framställningar hafva till bifall förordats af Kungl. Maj:ts befallnings
hafvande i länet och domänstyrelsen, hvilken sistnämnda myndighet för
mält sig hafva grundad anledning antaga, att svårighet ej komme att 
möta att, därest ifrågavarande framställningar bifölles, under den tid, 
som områdena komme att kvarblifva i kronans ägo, på för kronan för
månliga villkor utarrendera desamma.

Då jag anser, att tillmötesgående uti ifrågavarande hänseenden 
bör visas staden och församlingen, hemställer jag, att Kungl. Maj:t 
täcktes i nådig proposition föreslå Riksdagen att, med ändring af sitt 
föregående beslut, medgifva,

dels att S:t Lars församling och Linköpings stad må äga att 
besluta om inköp af ifrågavarande områden först efter det köpe
skillingarna för områdena blifvit i föreskrifven ordning bestämda,

dels ock att tiden för tillträdet af områdena må framflyttas till 
den 14 mars 1909.
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Till denna af statsrådets öfriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet
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Kronprinsen-Regenten lämna nådigt bifall och för
ordnade, att proposition i ämnet af den lydelse, bi
laga . . . till detta protokoll utvisar, skulle till Riks
dagen aflåtas.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 66.

Ur protokollet: 
Nils Lange.
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